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経済部労働政策局雇用労政課働き方
改革推進室就業環境係
011-204-5354

4 春の全国交通安全運動パネル展 新入学（新学期）を迎えるこどもや活動期に入る自転車利用者の事故防止を図るため、春
の全国交通安全運動推進要綱の運動重点に係るパネルや啓発品等の配布を行う。

環境生活部くらし安全局道民生活課
011-204-5219

教育庁生涯学習推進局社会教育課地
学協働推進係011－204-5744

水産林務部林務局森林整備課整備調
整係011-204-5505

月 日
曜
日

整
理
番
号

展示名 展示概要

7 北海道労働資料センター企画展 北海道労働資料センターに所蔵されている資料の紹介展示と併せて、労働者の祭典である
5月1日のメーデーを前に、所蔵するメーデーポスター等の展示を行う。

2

ヒグマパネル展（春） 春の山菜採りシーズンにおいてヒグマによる人身事故を防止するために、ヒグマの生態や
ヒグマ管理の基本的な考え方、山林に入った際の注意点などについて普及啓発を行う。

子ども読書の日特別展示 ４月２３日の「子ども読書の日」に係る啓発や、読書習慣の定着などの推進に係るパネ
ル・ポスターの展示及びリーフレット等の配布

林野火災予防に関する作品（標語・ポスター
原画）展

4/10～5/20までの林野火災予防強調期間に合わせて、標語やポスター原画等の展示によ
り、林野火災予防意識の普及を図る。

がんを知る展 地域住民に対し、「がんという病気に対する理解」、「がん検診の重要性」、「がん治療
の実態」について普及啓発を行うために、パネルや模型、体験型のブースの展示を行う。

保健福祉部健康安全局地域保健課が
ん対策係011-204-5117

令和６年度北海道消防PRパネル展

春の全道火災予防運動期間（令和６年４月20日～４月30日）に併せて、住宅防火機器の展
示等を行い、消防機関の日頃の活動を道民の方へ周知することで、道民の防災意識高揚を
図るとともに、消防団の活動や消防団資機材を説明するコーナー等を設け、消防団員の加
入促進を図ることを目的に実施するもの。

総務部危機対策局危機対策課
011-204-5009

環境生活部自然環境局野生動物対策
課ヒグマ対策室011-204-5988

障がい者保健福祉課発達支援係
011-204-5264

世界自閉症啓発デー
発達障がい啓発習慣パネル展

4月2日の世界自閉症啓発デー及び4月2日～8日の発達障がい啓発週間にあわせ、パネル展
示、啓発用パンフレット等を設置することにより、正しい知識の普及を図ります。

道立美術館・博物館の紹介展 道立美術館及び博物館について紹介する。
教育庁生涯学習推進局文化財・博物
館課博物館係011-204-5747
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5 3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土 13
北海道・木育（もくいく）フェスタ２０２４
開会式及び「緑の募金」出発式

令和６年５月１１日（土）に『北海道・木育（もくいく）フェスタ開会式及び「緑の募
金」出発式』を実施

水産林務部森林環境局森林活用課
011-204-5515

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

31 金

6 1 土

2 日

3 月

21

16 （仮称）孤独・孤立対策強化月間
人生のあらゆる場面で誰にでも起こり得る孤独・孤立問題に関して、広く一般の理解を深
め、社会全体で対応する機運を高めるため、国が設定した「孤独・孤立対策強化月間」に
併せて、ポスターの掲示等を行う。

保健福祉部福祉局地域福祉課地域福
祉推進係011-204-5267

令和６年度　赤十字運動月間パネル展

「心のバリアフリー」普及啓発パネル展を開催し、「心のバリアフリー」への理解を深め
る契機とする。

保健福祉部福祉局地域福祉課企画調
整係011-204-5267

赤十字運動の普及を目的として毎年５月に全国的に展開する「赤十字運動月間」キャン
ペーンの一環として、展示を通して赤十字が行う災害救護事業などを道民に紹介し、赤十
字の活動に対する一層の理解と協力を求めることを目的として開催するもの。

保健福祉部福祉局地域福祉課
112314111

知って欲しいな　住宅セーフティネット

消費生活パネル展 消費者月間である５月にパネル展や啓発資材の配布等の普及啓発を行い、消費者被害の防
止を図る。

環境生活部くらし安全局消費者安全
課消費者安全係112045212

「心のバリアフリー」普及啓発展（仮称）

12

13 「北海道の木育（もくいく）」パネル展

「北海道の木育（もくいく）」パネル展示
第７４回北海道植樹祭のPR
北海道植樹の日・育樹の日条例PR
道民ひとり１本植樹・育樹運動PR

水産林務部森林環境局森林活用課
011-204-5515

「もっと、自転車北海道。」普及啓発パネル
展

５月の自転車月間に合わせ、「安全・安心・環境・観光・健康」といった幅広いテーマの
パネル展を開催し、自転車の利活用促進を図る。

総合政策部地域創生局地域政策課
011-204-5795

民生委員の活動普及啓発パネル展 全国民生委員児童委員連盟で定めている「民生委員・児童委員の日活動強化週間」に合わ
せ、民生委員・児童委員の活動普及を図るパネル展を実施する。

保健福祉部福祉局地域福祉課011-
204-5267

「子どもたちにやさしい地球を残そう」・
「子どもの権利条約」

１．ユニセフ学習教材の展示（栄養・保健・教育・水と衛生）
２．募金活動（一般募金、緊急募金）
３．支援ギフト（支援物資を途上国の子どもたちへ直接届ける取組）

保健福祉部子ども政策局子ども家庭
支援課011-204-5663

平成29年度に施行された「新たな住宅セーフティネット制度」の説明パネルやチラシ、道
が指定している居住支援法人の紹介冊子・パネルを設置することで、来庁者に制度の周知
を行う。

建設部住宅局建築指導課普及推進係
011-204-5577

ＪＩＣＡ海外協力隊パネル展

道が包括連携協定を締結しているJICAの協力を得て、北海道出身のJICA海外協力隊の途上
国での活動や協力隊制度に関するパネル展を実施し、協力隊事業の周知や国際協力につい
て、道民への普及啓発を行う（例年、海外協力隊の春募集開始前後である５月～６月に実
施）。

総合政策部国際局国際課国際企画係
011-204-5343
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