【特設展示場A】令和6年度(2024年度)道政広報コーナー利用予定表

			整			連絡先
月	日		^正 理番号	展示名	展示概要	担 当 所 属 (直通電話番号)
4	1	月	1	世界自閉症啓発デー 発達障がい啓発習慣パネル展	4月2日の世界自閉症啓発デー及び4月2日~8日の発達障がい啓発週間にあわせ、パネル展示、啓発用パンフレット等を設置することにより、正しい知識の普及を図ります。	障がい者保健福祉課発達支援係 011-204-5264
+	2	火		元廷降がいる元百頃バイル版		
-	3	水	2			
H	5	金				
	6	±		ヒグマパネル展(春)	春の山菜採りシーズンにおいてヒグマによる人身事故を防止するために、ヒグマの生態や ヒグマ管理の基本的な考え方、山林に入った際の注意点などについて普及啓発を行う。	環境生活部自然環境局野生動物対策 課ビグマ対策室011-204-5988
	7	日	3			
ľ	8	月				
t	9	火		春の全国交通安全運動パネル展	新入学 (新学期) を迎えるこどもや活動期に入る自転車利用者の事故防止を図るため、春 の全国交通安全運動推進要綱の運動重点に係るパネルや啓発品等の配布を行う。	環境生活部くらし安全局道民生活課 011-204-5219
	10	水	4			
	11	木	5	林野火災予防に関する作品(標語・ポスター 原画)展	4/10~5/20までの林野火災予防強調期間に合わせて、標語やポスター原画等の展示により、林野火災予防意識の普及を図る。	水産林務部林務局森林整備課整備調整係011-204-5505
	12	金	5			
	13	±				
	14	日				
-	15 16	月火	6	子ども読書の日特別展示	4月23日の「子ども読書の日」に係る啓発や、読書習慣の定着などの推進に係るパネル・ポスターの展示及びリーフレット等の配布	教育庁生涯学習推進局社会教育課地 学協働推進係011-204-5744
	17 18	水木	7	北海道労働資料センター企画展	北海道労働資料センターに所蔵されている資料の紹介展示と併せて、労働者の祭典である 5月1日のメーデーを前に、所蔵するメーデーポスター等の展示を行う。	経済部労働政策局雇用労政課働き方 改革推進室就業環境係 011-204-5354
	19 20 21 22	金土日月	8	道立美術館・博物館の紹介展	道立美術館及び博物館について紹介する。	教育庁生涯学習推進局文化財·博物館課博物館係011-204-5747
⊢	23 24	火水	9	がんを知る展	地域住民に対し、「がんという病気に対する理解」、「がん検診の重要性」、「がん治療の実態」について普及啓発を行うために、パネルや模型、体験型のブースの展示を行う。	保健福祉部健康安全局地域保健課が ん対策係011-204-5117
H	25 26	木金	10	令和6年度北海道消防PRパネル展	春の全道火災予防運動期間(令和6年4月20日~4月30日)に併せて、住宅防火機器の展示等を行い、消防機関の日頃の活動を道民の方へ周知することで、道民の防災意識高揚を図るとともに、消防団の活動や消防団資機材を説明するコーナー等を設け、消防団員の加入促進を図ることを目的に実施するもの。	総務部危機対策局危機対策課 011-204-5009
	27	土				
	28	日				
	29	月				
\perp	30	火				
5	1	水	11			
	2	木				

【特設展示場A】令和6年度(2024年度)道政広報コーナー利用予定表

			整	展示名	展示概要	連絡先
月	日	曜日	笠理番号			担 当 所 属 (直通電話番号)
5	3	金				
	4	±				
	5	日				
-	6	月				
	7	火水	12	「子どもたちにやさしい地球を残そう」・ 「子どもの権利条約」	1. ユニセフ学習教材の展示(栄養・保健・教育・水と衛生) 2. 募金活動(一般募金、緊急募金) 3. 支援ギフト(支援物資を途上国の子どもたちへ直接届ける取組)	保健福祉部子ども政策局子ども家庭 支援課011-204-5663
	9	木金	13	「北海道の木育(もくいく)」パネル展	「北海道の木育(もくいく)」パネル展示 第74回北海道植樹祭のPR 北海道植樹の日・育樹の日条例PR 道民ひとり1本植樹・育樹運動PR	水産林務部森林環境局森林活用課 011-204-5515
	11	±	13	北海道・木育(もくいく)フェスタ2024 開会式及び「緑の募金」出発式	令和6年5月11日(土)に『北海道・木育(もくいく)フェスタ開会式及び「緑の募金」出発式』を実施	水産林務部森林環境局森林活用課 011-204-5515
	12	日				
	13	月	1/1	4 民生委員の活動普及啓発パネル展	全国民生委員児童委員連盟で定めている「民生委員・児童委員の日活動強化週間」に合わせ、民生委員・児童委員の活動普及を図るパネル展を実施する。	保健福祉部福祉局地域福祉課011- 204-5267
	14	火	14			
	15	水	15	「もっと、自転車北海道。」普及啓発パネル 展	5月の自転車月間に合わせ、「安全・安心・環境・観光・健康」といった幅広いテーマの パネル展を開催し、自転車の利活用促進を図る。	総合政策部地域創生局地域政策課 011-204-5795
	16	木				
	17 18 19 20	金土日月	16	(仮称)孤独・孤立対策強化月間	人生のあらゆる場面で誰にでも起こり得る孤独・孤立問題に関して、広く一般の理解を深め、社会全体で対応する機運を高めるため、国が設定した「孤独・孤立対策強化月間」に 併せて、ポスターの掲示等を行う。	保健福祉部福祉局地域福祉課地域福祉推進係011-204-5267
	21	火水	17	令和6年度 赤十字運動月間パネル展	赤十字運動の普及を目的として毎年5月に全国的に展開する「赤十字運動月間」キャンペーンの一環として、展示を通して赤十字が行う災害救護事業などを道民に紹介し、赤十字の活動に対する一層の理解と協力を求めることを目的として開催するもの。	保健福祉部福祉局地域福祉課 112314111
	23 24	木金	18	消費生活パネル展	消費者月間である5月にパネル展や啓発資材の配布等の普及啓発を行い、消費者被害の防止を図る。	環境生活部くらし安全局消費者安全 課消費者安全係112045212
	25	±				
	26	日				
	27 28	月火	19	知って欲しいな 住宅セーフティネット	平成29年度に施行された「新たな住宅セーフティネット制度」の説明パネルやチラシ、道が指定している居住支援法人の紹介冊子・パネルを設置することで、来庁者に制度の周知を行う。	建設部住宅局建築指導課普及推進係 011-204-5577
	29	水木	20	JICA海外協力隊パネル展	道が包括連携協定を締結しているJICAの協力を得て、北海道出身のJICA海外協力隊の途上 国での活動や協力隊制度に関するパネル展を実施し、協力隊事業の周知や国際協力につい て、道民への普及啓発を行う(例年、海外協力隊の春募集開始前後である5月~6月に実 施)。	総合政策部国際局国際課国際企画係
6	31 1 2 3	金土日月	21	「心のバリアフリー」普及啓発展(仮称)	「心のバリアフリー」普及啓発パネル展を開催し、「心のバリアフリー」への理解を深める契機とする。	保健福祉部福祉局地域福祉課企画調整係011-204-5267